令和5年９月26日

都道府県スケート連盟スピード部長

スピード強化スタッフ 各位

（公財）日本スケート連盟

スピード部長 濱野 勉

スピードスケート強化部長 糸川 敏彦

スピードスケートコーチクリニックの開催について（通知）

平素より本連盟の運営並びに事業の実施につきまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記について、下記の通り2023スピードスケートコーチクリニックを開催いたします。ご多用中とは

存じますが、何卒ご出席賜りたくご案内申し上げます。

記

主  催  公益財団法人日本スケート連盟 スピードスケート強化部

日  時  令和５年１０月１５日（日）１４：００～１８：００

会  場  Zoom を使用しての Web 開催

目  的  指導者における指導能力の向上

参加対象  本連盟強化スタッフ及び各都道府県連盟強化関係者

費   用  各自が負担する

研修内容  別紙の通り

特  典   １、(公財)日本スポーツ協会公認スポーツ指導者の有資格者は、資格更新のための更新研修受

講実績とする

       ２、JSF スピードスケートコーチライセンスの有資格者は、資格更新のための更新実績の１つ

とする

申込方法  下記申込フォームにより参加申込をお願いいたします。

 https://forms.gle/xfy3CNu387tPMQKh6

 申込締切：令和 5 年 10 月 10 日（火）

その他 (1)Web 会議システム「Zoom」を使用しての参加となるため、参加者は事前に使用方法

 等を確認しておいてください。Web 会議システムに入室するための情報(URL)は、申込

 締切後メールにて参加者に配信するので、URL をクリックしてご参加ください。

 (2)不明な点は本連盟事務局までメールにてお問合せください。

 事務局 担当：中田 侑歩 Email：nakata@skatingjapan.or.jp

2023 スピードスケートコーチクリニック

講 習 日 程

令和 5年 10 月 15 日（日）

時 間 講   師   内  容

13:45-  Zoom での Web 会議参加開始

14:00-14:05
湯田 淳

(強化育成ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ、ｱｶﾃﾞﾐｰ校長)
開講式

14:05-14:55 吉田 瑠衣 情報戦略

15:00-16:00 山﨑 一馬 ストレングストレーニングについて

休憩

16:10-16:40 他講師（調整中） インテグリティ研修

16:40-17:35 ウイリアムソン師円 特別講演

17:35-17:40 糸川 敏彦（ｽﾋﾟｰﾄﾞｽｹｰﾄ強化部長） 閉講式